
 

 
1 

KUPNÍ SMLOUVA  
uzavřená podle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále také „smlouva“) 

 

Číslo smlouvy kupujícího: ………………………… Číslo smlouvy prodávajícího: ……………………. 

Systémové číslo zakázky na elektronickém tržišti Gemin: T002/20/V00057753 

 

Pro veřejnou zakázku: 

Automatický tkáňový procesor určený pro laboratorní aplikace laboratoře Patologie SVÚ Praha 

1. Smluvní strany 

 

Kupující:  Státní veterinární ústav Praha 

se sídlem: Sídlištní 136/24, 165 03  Praha 6 

zástupce: MVDr. Kamil Sedlák, Ph.D., ředitel  

  
IČ:  00019305   

(dále jen kupující) 

 
a 

 

Prodávající:    BARIA s.r.o. 

se sídlem:    Jižní 393, 25244 Psáry- Dolní Jirčany 

zástupce:                Mgr. Jana Barborková, jednatelka 

IČ:     26697904 

DIČ:     CZ26697904 

právní forma:   Společnost s ručením omezeným 

tel.:    +420 244 911 228 

bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:    840 293 79/0800 

(dále jen prodávající) 

2. Předmět plnění smlouvy 

2.1. Tato smlouva je uzavírána na základě veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění na zakázku s názvem Automatický tkáňový procesor 
určený pro laboratorní aplikace laboratoře Patologie SVÚ Praha. 



 

 
2 

2.2. Prodávající se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou dodat kupujícímu 
přístroje/zařízení/ucelený soubor v rozsahu a objemu dle ustanovení odst. 2.4. a 2.5. této 
smlouvy (dále jen „dodávka“). Prodávající se zavazuje provést dodávku vlastním jménem, 
na vlastní nebezpečí a odpovědnost. Kupující se zavazuje, že řádně dokončenou dodávku 
převezme a zaplatí za její dodání prodávajícímu dohodnutou cenu. 

2.3. Rozsah dodávky je specifikován v technické specifikaci, která je nedílnou součástí smlouvy 
k veřejné zakázce Automatický tkáňový procesor určený pro laboratorní aplikace laboratoře 
Patologie SVÚ Praha 

2.4. Součástí dodávky je rovněž instalace zařízení, jeho uvedení do provozu a dále: 

2.4.1 doprava, příp. doručení zařízení na místo plnění, 
2.4.2 předání prohlášení o shodě dodaného zařízení se schválenými standardy či jiné technické 

dokumentace (záruční list na zboží, technická dokumentace, uživatelské příručky a 
veškerá další dokumentaci potřebná k provozování zboží), 

2.4.3 odvoz a likvidace všech obalů a dalších materiálů použitých při plnění veřejné zakázky, 
v souladu s ustanoveními zákona 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, 

2.4.4 zaškolení obsluhy, 
2.4.5 bezodkladné a bezplatné odstranění závad reklamovaných v záruční lhůtě. 

Pro účely této smlouvy se rozumí: 

a) Instalací zařízení jeho usazení v konkrétní místnosti v místě plnění, sestavení, 
propojení a napojení zařízení na zdroje, zejména připojení zařízení k elektrickým rozvodům, 
k slaboproudým a optickým rozvodům, přičemž kupující disponuje v prostorách, kde se bude 
zařízení instalovat, potřebnými elektrickými rozvody, slaboproudými a optickými rozvody. 

b) Uvedením zařízení do provozu jeho odzkoušení a ověření správné funkce zařízení, 
případně jeho seřízení, jakož i provedení jiných úkonů a činností nutných pro to, aby zařízení 
mohlo plnit sjednaný či obvyklý účel a zaškolení obsluhy kupujícího, 

c) Zaškolením obsluhy se rozumí poskytnutí výkladu o konstrukci a funkci přístroje, 
předvedení obsluhy přístroje včetně postupů všech rutinních měření a údržby přístroje 
vykonávané obsluhou přístroje neomezenému počtu osob, metodické vedení a kontrola 
školených pracovníků při praktickém nácviku obsluhy a údržby vykonávané obsluhou 
přístroje, přezkoušení školených pracovníků a vystavení potvrzení opravňujícího školených 
pracovníků k obsluze a údržbě přístroje v délce trvání 1-2 dny. Zaškolení pracovníků obsluhy 
určených kupujícím musí být provedeno kompetentním pracovníkem prodávajícího. Školení 
musí být provedeno v takovém rozsahu a takové časové délce, aby byla obsluha schopná 
správné obsluhy, údržby a základních oprav přístroje dle požadavků výrobce přístroje. 
Školeným pracovníkům je v průběhu školení povoleno provádět fotodokumentaci a video 
dokumentaci. 

 

2.5. Prodávající prohlašuje, že dodávka obsahuje zařízení, které je nové, nepoužité, plně funkční 
a bez dalších dodatečných nákladů ze strany kupujícího. Prodávající prohlašuje, že je schopen 
zajistit dodávku předmětu plnění jako celku.  

2.6. Bez písemného souhlasu kupujícího nesmí být použity jiné materiály a technologie, než které 
byly uvedeny v zadávací dokumentaci k výše uvedené veřejné zakázce. V případě, že daný 



 

 
3 

výrobek již nebude v době plnění běžně dostupný na trhu, má kupující právo požadovat od 
prodávajícího splnění předmětu plnění dodáním přístroje/zařízení obdobných nebo vyšších 
parametrů při dodržení nabídkové ceny.  

3. Doba a místo plnění 

3.1. Splněním dodávky se rozumí úplné dokončení dodávky, stvrzené podepsáním Protokolu 
o předání a převzetí dodávky, vč. protokolů o odstranění všech případných drobných vad 
zjištěných při instalaci přístroje.  

3.2. Prodávající se zavazuje zahájit dodávku bezodkladně po uzavření smlouvy. Předmět plnění 
musí být dodán nejpozději do 12 týdnů po zveřejnění smlouvy v registru smluv. 

3.3. Místem plnění se pro účely této smlouvy rozumí sídlo kupujícího, tj. Sídlištní 136/24, 
165 03  Praha 6 

4. Cena za předmět plnění 

4.1. Cena za dodávku, uvedená v bodu 4.2., je stanovena dohodou smluvních stran pro rozsah 
dodávky dle zpracované zadávací dokumentace a nabídky prodávajícího. Kupní cena je 
stanovena jako cena nejvýše přípustná. 

4.2. Cena za dodávku předmětu plnění je ve smyslu ustanovení odst. č. 4.1. této smlouvy sjednána 
ve výši: 

celkem bez DPH  636 545 Kč 

DPH  133 674,45 Kč 

celkem včetně DPH  770 219,45 Kč 

Zvýšení sjednané ceny je možné pouze na základě zvýšení oprávněných nákladů prodávajícího 
způsobených změnou příslušných právních norem, zejména pak za předpokladu, že v průběhu 
plnění dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty, kterými je prodávající povinen se 
v souvislosti se svou činností řídit. 

4.3. Kupní cena obsahuje veškeré náklady spojené s dodávkou zařízení a provedením sjednaných 
služeb a prací, zejména náklady pořízení zařízení včetně nákladů na jeho výrobu včetně 
případných nákladů na manipulační mechanismy, náklady na pojištění zařízení, ostrahu zařízení 
do jeho předání a převzetí, daně a poplatky spojené s dodávkou zařízení, náklady na průvodní 
dokumentaci a náklady spojené s uskutečněním veškerého plnění, které je součástí dodávky. 
Sjednaná kupní cena je nezávislá na vývoji cen a kursových změnách. 

5. Platební podmínky, fakturace 
5.1. Smluvní strany se dohodly na těchto platebních podmínkách:  
 

Úhrada kupní ceny bude provedena po protokolárním předání a převzetí předmětu plnění. 
Platba proběhne na základě řádně vystaveného daňového dokladu (faktury). Platba bude 
probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. Fakturace 
dodávky bude uskutečněna na základě vystavené faktury do výše 100 % celkové ceny dodávky, 



 

 
4 

která bude splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných obecně závazných právních 
předpisů, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Splatnost daňového 
dokladu bude prodávajícím stanovena na 30 kalendářních dnů od jeho doručení kupujícímu za 
předpokladu, že bude vystavena v souladu s platebními podmínkami a bude splňovat všechny 
náležitosti požadované touto smlouvou.  

 
Faktura bude označena názvem: Automatický tkáňový procesor určený pro laboratorní 
aplikace laboratoře Patologie SVÚ Praha 

 
5.2. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně či nebude obsahovat náležitosti uvedené 

ve smlouvě, je kupující oprávněn ji vrátit k doplnění. V takovém případě lhůta splatnosti začne 

plynout až dnem doručení opravené faktury kupujícímu. 
 
5.3. Kupující neposkytne prodávajícímu žádné zálohy. 

6. Předání dodávky 

6.1. Předání a převzetí dodávky se uskuteční na základě písemného protokolu o předání a převzetí 
dodávky podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran, ve kterém budou uvedeny 
mimo jiné i případné drobné vady a bude zde stanovena lhůta pro jejich odstranění. Nebudou-
li tyto lhůty dohodnuty, má se zato, že budou odstraněny do 10 pracovních dnů ode dne 
protokolárního odevzdání a převzetí dodávky, pokud je to technologicky možné. Nároky 
kupujícího na zaplacení eventuálních sankcí a škod nejsou tímto dotčeny. 

6.2. Kupující je oprávněn odmítnout převzít dodávku v případě, že tato bude v době předání 
vykazovat podstatné vady. Odmítnutí převzetí se nevztahuje na drobné vady, o nichž je 
pojednáno v čl. 6 odst. 6.1. této smlouvy. Kupující je oprávněn odmítnout převzít dodávku i 
v případě nesplnění dalších povinností dle tohoto článku. Po odstranění nedostatků bude 
přejímací řízení po písemné výzvě prodávajícího provedeno opakovaně. 

6.3. Vlastnictví k realizované dodávce přechází na kupujícího zaplacením sjednané kupní ceny 
dodávky prodávajícímu. Nebezpečí škody na dodávce přechází na kupujícího dnem předání 
zařízení uvedeným v protokolu o předání a převzetí dodávky. 

7. Záruka 

7.1. Prodávající zodpovídá za to, že dodávka předmětu plnění bude provedena dle podmínek této 
smlouvy a v souladu s obecně závaznými právními předpisy, technickými normami a že 
v záruční době bude bez vad a zachová si po tuto dobu smluvené vlastnosti.  

7.2. Prodávající poskytuje záruku za jakost dodávky ve smyslu § 2113 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, v délce trvání minimálně 24 měsíců. 

7.3. Kupující je povinen vady vzniklé v záruční době písemně reklamovat u prodávajícího 
bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci budou vady popsány a uvedeno, jak se 
projevují. Dále kupující navrhne termín schůzky k projednání reklamace a kontaktní osobu, se 
kterou bude reklamace projednána. Z tohoto jednání bude pořízen zápis, který bude 
obsahovat údaje týkající se oprávněnosti či neoprávněnosti reklamace, termín nástupu 
na odstranění vad a lhůtu, ve které bude vada odstraněna. 



 

 
5 

7.4. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 
kupujícím v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

7.5. Záruční doba neběží po dobu, po kterou probíhá řízení o reklamaci, tj. ode dne uplatnění 
reklamace do dne vyřízení reklamace prodávajícím. Dnem vyřízení reklamace je den, kdy 
kupující potvrdil vyřízení reklamace. O tuto dobu se záruční doba prodlužuje, přičemž 
prodloužení se vztahuje na ten který komponent dodávky předmětu plnění, vůči němuž 
probíhala reklamace a reklamační práce. 

7.6. Prodávající je povinen na žádost kupujícího odstranit i vady, za které neodpovídá. V tomto 
případě je kupující povinen odstranění vady zaplatit. 

8. Odstoupení od smlouvy 

8.1. Kupující má právo od této smlouvy odstoupit, ohrozí-li nebo zmaří-li prodávající realizaci 
dodávky nebo podstatným způsobem poruší tuto smlouvu. Mezi důvody, pro něž lze 
od smlouvy odstoupit, patří zejména: 

a) prodlení s dodávkou dle této smlouvy převyšující dobu 20 kalendářních dnů, 

b) soustavné (nejméně 3x) nebo zvlášť hrubé porušení podmínek jakosti a dalších 
dohodnutých, podmínek při provádění realizace dodávky, 

c) v případě, že druhá smluvní strana přestane být způsobilým subjektem, na její majetek, byl 
prohlášen konkurs nebo návrh na prohlášení konkursu byl zamítnut z důvodu nedostatku 
majetku, 

d) vady dodávky, kterými byla smlouva porušena podstatným způsobem, 

e) další důvody stanovené zákonem. 

Od smlouvy je možné odstoupit jen písemně. Odstoupení je účinné dnem doručení druhé 
straně. V odstoupení musí být uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje 
s odkazem na ustanovení smlouvy, které ji k takovému kroku opravňuje, přičemž toto 
odůvodnění může odkazovat i na odst. 9.5 této smlouvy). 

9. Sankce 

9.1. V případě nedodržení lhůty splatnosti faktury vystavené prodávajícím má tento právo 
vyúčtovat kupujícímu a kupující má povinnost uhradit prodávajícímu úrok z prodlení se 
zaplacením řádně vystavené a doručené faktury – daňového dokladu. Výše úroku se řídí 
platnými právními předpisy (§ 1970 občanského zákoníku, § 2 nařízení vlády č. 351/2013 Sb.). 

9.2. Prodávající se zavazuje, že v případě prodlení s dodáním předmětu smlouvy uhradí kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % celkové kupní ceny za každý i započatý den prodlení. 

10. Ostatní ujednání 

10.1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním nazvaným 
Dodatek ke smlouvě. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. 

10.2. Ve věcech souvisejících s realizací dodávky pověřily k jednání smluvní strany svoje zástupce, 
kteří jsou uvedení v záhlaví smlouvy. 



 

 
6 

10.3. Prodávající je povinen při zařizování záležitostí, jež jsou předmětem této smlouvy, postupovat 
iniciativně, s odbornou péčí, v souladu se zájmy kupujícího a zajistit, aby nedošlo k porušení 
předpisů souvisejících s plněním smlouvy. Při provádění činnosti se bude řídit výchozími 
podklady kupujícího, zápisy a dohodami sjednanými oprávněnými osobami a pokyny 
kupujícího, ať již výslovnými nebo těmi, které zná či musí znát, a to v souladu s účelem, kterého 
má být zařízením záležitostí dosaženo a který je prodávajícímu i znám. 

11. Závěrečná ustanovení 

11.1. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají na základě jejich pravé a svobodné vůle 
a že jsou jim všechna její ustanovení jasná a srozumitelná. 

11.2. Tato smlouva nabude platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. Účinnosti nabude dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv).  

11.3. Veškeré dohody učiněné před podpisem této smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, jakož 
i všeobecné podmínky prodávajícího pro jeho dodávky aj. pozbývají dnem podpisu smlouvy 
platnosti, a to bez ohledu na funkční postavení osob, které před smluvním ujednáním učinily. 

11.4. Prodávající si je vědom, že je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Prodávající se ve spolupráci 
s kupujícím zavazuje poskytnout kontrolním orgánům jakékoliv dokumenty vztahující se 
k realizaci projektu a podat informace související s projektem nebo jeho realizací. Prodávající 
se zavazuje poskytnout na výzvu své daňové účetnictví nebo daňovou evidenci k nahlédnutí 
v rozsahu, který souvisí s projektem. Prodávající se dále zavazuje provést v požadovaném 
termínu, rozsahu a kvalitě opatření k odstranění kontrolních zjištění a informovat o nich 
příslušný kontrolní orgán, kupujícího a poskytovatele dotace.     

11.5. Všechny spory vyplývající z této smlouvy nebo v souvislosti s ní vzniklé budou smluvní strany 
řešit vzájemnou dohodou. Nedojde-li k dohodě, příslušným soudem pro řešení sporů z této 
smlouvy vzniklých je věcně příslušný soud v místě sídla kupujícího. 

11.6. Veškeré smluvní vztahy vzniklé na základě tohoto zadávacího řízení, se budou řídit příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a dalšími 
obecně závaznými právními předpisy. 

11.7. Kupující si vyhrazuje právo zveřejnit obsah uzavřené smlouvy. Tato smlouva podléhá 
povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Obě smluvní strany 
prohlašují, že si jsou vědomy následků vyplývajících z této skutečnosti. K uveřejnění této 
dohody v souladu s ust. § 5 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv se zavazuje kupující. 

 
 



 

 
7 

V Praze dne 6. 1. 2021   V Psárech dne 6. 1. 2021 

Za kupujícího:  Za prodávajícího: 

 

 

 

 

 

 

MVDr. Kamil Sedlák, Ph.D., ředitel SVÚ 
Praha 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Mgr. Jana Barborková, jednatelka 

 


		2021-01-06T10:47:02+0100
	MVDr. Kamil Sedlák, Ph.D.


		2021-01-06T15:43:36+0100
	Jana Nosavcovová Barborková




